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Formandens klumme 

 

Efterårets projekt ’Jazzens Saga’ – jazzklubbens største samarbejdsprojekt til 

dato – vil nu kunne realiseres. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i Gladsaxe 

kommune gjorde i februar måned projektet muligt ved at bevilge den ansøgte 

økonomi. 

 

Det betyder, at jazzklubbens medlemmer og øvrige jazzinteresserede i 

september-november måned vil blive tilbudt en grundig indsigt i jazzens historie 

og stilarter over ti forskellige arrangementer. 

Med foredrag, filmklip, musikeksempler og levende musik vil udvalgte temaer 

belyse jazzens over 100-årige historie i USA og herhjemme. 

 

For emner og foredrag står en række førende danske jazzeksperter, ligesom den 

tilhørende musik vil ligge i hænderne på nogle af vore betydeligste jazzmusikere. 

Der indgås i disse dage aftaler med projektets mange ’kapelmestre’, der hver 

især sammensætter holdet til den valgte tidsperiode. Og allerede nu er der 

indgået aftaler med temaernes ’fortællere’.  

 

I slutningen af maj måned vil arbejdsgruppen bag projektet kunne præsentere 

det samlede set-up med navne, datoer, pris, tilmeldingsfrist etc.. 

 

Interessenterne bag ’Jazzens Saga’ er: 

’Telefonfabrikken – Gladsaxe Kulturhus’, ’Gladsaxe Musik- og Billedskole’, 

’Gladsaxe Oplysnings Forbund’, ’Bibliografen/Gladsaxe Bibliotekerne’ og  

Gladsaxe Jazzklub. 

 
 

Kvartetten MARTINI*S med sangerinden Kira Martini i front – generalforsamling 2014 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
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’Monica Z’ - i Bibliografen 
 

Særarrangementet i Bibliografen:                                                                                

mandag d. 17. marts 2014, kl. 19.00 – 22.00 

er fortsat åbent for billetsalg efter princippet om ’først-til-mølle’. 

Medlemmer af Gladsaxe Jazzklub betaler 100 kr. i entré. 

Billetbestilling: www.bibliografen.dk eller direkte på tlf. 39 57 64 64. 

 

       
        Jazzduoen ’Bugge & Langborg’ indleder aftenen                              Forpremiere 

        med et koncertforedrag om Monica Zetterlund.   

 

”Monica Z” er instrueret af Per Fly, og skildrer den ikoniske svenske jazz-
sangerinde og skuespiller Monica Zetterlunds store gennembrud og 

blomstrende karriere i tresserne. 
 

Zetterlunds unikke og levende tilstedeværelse på scenen gjorde hende til 
en ekstraordinær kunstner, men bag rampelyset kæmpede hun med 

manglende accept fra sin familie og et turbulent kærlighedsliv. 

 
Filmen følger hende fra de tidlige år på jazzklubber i Stockholm, gennem 

succesen i tresserne, hvor hun blandt andet spillede sammen med Bill 
Evans på albummet ”Waltz for Debbie”, og til hun bliver gift med 

bassisten Sture Åkerberg i 1974.                                      Kilde: Filmcompagniet 

 

OBS: Vi har erfaret, at der kun er 20 billetter tilbage af de 200 pladser. 

Adresse: Bibliografen, Bagsværd Hovedgade 116, DK 2880 Bagsværd 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
http://www.bibliografen.dk/


 

Nyhedsbrev – Marts 2014  
   

 

   
Side 3 af 4 

www.gladsaxejazzklub.dk  

 

 
 

Måske en noget voldsom flot titel, men der er nu dækning for det! 

Til Snake City Jazzfestival i 2012 havde arrangørerne fået sammensat et band af 

eminent dygtige kvindelige jazzmusikere for at få dem til at spille traditionel jazz. 

Det var lige inden de fik teltdugen til at lette. 

Og vi var med det samme med på at få dem til Danmark igen. Det lykkedes.  

Men dog med en enkelt undtagelse, idet bandet - i stedet for trompetisten Bria 

Skonberg (Can) - denne gang møder med trombonisten, Shannon Barnett 

(Aus), der flere gange har imponeret det danske jazzpublikum. Cynthia Sayer 

(US) på banjo har i 10 år spillet i Woody Allens Jazzband.      i    o    (F) på 

klarinet, har vi tidligere mødt i Red Hot Reedwarmers, og bassisten Patricia 

Lebeugle (F) og Julie Saury (F) på trommer, er heller ikke tilfældigt blevet 

samlet op på vej til lufthavnen. 

 

Arrangementet finder sted på ’Telefonfabrikken – Gladsaxe Kulturhus’, 

Telefonvej 8, 2860 - Søborg: 

Torsdag den 28. marts 2014, kl. 20.00 – 23.00 

(dørene åbnes kl. 18.30 for spisende gæster) 

Tilmelding: www.gladsaxejazzklub.dk ; e-mail: gladsaxe.jazz@yahoo.com eller               

på tlf.: 2818 6231 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/
http://www.gladsaxejazzklub.dk/
mailto:gladsaxe.jazz@yahoo.com
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Jazzklubbens bestyrelsen 2014 
 

                  
 Ole Kjær Linda Bengtson Jan Engblom Sussis Frølich 

 Formand Webmoster Kasserer Best. medlem 

 

                           
 Kirsten Enemark Jonna Helleshøj Jørgen Sørensen 

 Best. medlem Best. medlem Best. medlem 

 

                                     
 Bente Jakobsen Ivan Klitte 

 Suppleant Suppleant 

 

Redaktion: Linda Bengtson 
Foto:         Kaj Bonne 

http://www.gladsaxejazzklub.dk/

